
  
 

 

 

Referat 
 

1. Referatet fra sidst 

Heidi Lindholm (HL) bød velkommen til skype-deltagerne. 

Ingen kommentarer til referatet fra mødet d. 7. maj 2019. Referatet bliver lagt på Digital-

Flyt. 

FOA har kommentarer til flow om kontingentfritagelse i forbindelse med overflytning. FOA 

vil sendes deres bemærkninger til HL. 

2. Status på testfase 2 

Axel oplyste, at alle er i gang med og teste, men resultatet er ikke helt der hvor vi havde 

håbet på og være. Det skyldes, at mange har haft problemer i deres eget system 

(testmiljø). 

Axel har haft kontakt til flere af testerne og næsten alle er klar til test med undtagelse fra 

FOA som har interne udfordringer. 

3. Revidering af testplan 

Testfase 2 i testplanen skulle være afsluttet nu og det er testfasen ikke. Til gengæld 

løber testfase 3 frem til d. 7. juni 2019.  

Et forslag fra Lene (KMD) om, at der ændres på testplanen, så det bliver en samlet test af 

testfase 2 og 3 frem til d. 7. juni 2019. 

Konklusion: Forslaget blev godkendt.  

4. Testcases til testfase 3 

HL har udarbejdet tre testcases om timebank. Testcases vil blive lagt på Digi-Flyt.  

 

Testen indeholder bl.a. Sende timebank med modtagerdatoer både før og efter d. 1. april 

2019. Nye valideringer der handler om kilde G ”Årsopgørelsesoplysninger (GUL data)” og 

kode 68 (LG). 
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Forklaring på hvorfor det hedder d. 1. april: 

Skyldes, at valideringerne er sat ind i systemet, så systemet kun validere fra de 

timebanksrækker som er modtaget efter 1.4.2019. Det er et ønske fra leverandørernes 

side for at undgå at rette i fortidige timebanksrækker. Så valideringerne gælder for 

fremtiden som er sat til d. 1.4.2019. 

 

Konklusion: Teste testcases til testfase 2 og 3 samt de tre ekstra testcases om timebank 

og testcases er samlet i samme dokument og bliver lagt på Digital-flyt. 

 

5. Nyt fejlmeldingsskema til indberetning af fejl i DO 

Der er kommet et ønske fra KMD om at strømline indberetningerne af fejlmeldingerne i 

DO.  

 

DAK har udarbejdet et fejlmeldingsskema, som HL gennemgik. 

 

Konklusion: Alle synes, at det er en rigtig god ide med skemaet og fejlmeldingsskemaet 

bliver lagt på Digital-Flyt. 

 

6. Evt. 
Næste møde er d. 17. juni 2019, kl. 15.00 – 15.45 er på Skype. Hvis testen ikke er gået 

godt, så kan vi mødes til møde hos DAK. 

 

Axel oplyste, at han har fået samlet alle cpr nr. til testen fase 2 og vil sende dokumentet 

rundt til alle testpersonerne.  

 

Testpersonerne skal indsende dokumentation for gennemførelse at test, så DAK har 

dokumentation til revisoren for gennemførelsen af testen. 

 

Derudover kunne HL oplyse, at der er lagt en ny XSD.fil i test, som sikrer 

bagudkompatibilitet og at det er clearret med leverandørerne.  

 

XSD.filen er blevet meget mere robust og er lagt på i uge 20. 


